INDICAÇÃO Nº
1969
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 897.813,64 (Oitocentos e noventa e sete mil, oitocentos e treze reais e sessenta e quatro centavos), para obras de colocação de guias e sarjetas, pavimentação e recapeamento de vias públicas, no município de AREIÓPOLIS-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a grande maioria de nossos municípios não possui recursos suficientes para atender as suas demandas,

Considerando que o município de Areiópolis se enquadra dentro desse contexto,

Considerando que essas obras de colocação de guias e sarjetas, pavimentação e recapeamento de vias públicas é uma das prioridades da Administração Municipal,

Considerando a grande necessidade em melhorar as condições de infraestrutura das ruas relacionadas no Memorial Descritivo em anexo,

Indicamos a presente propositura e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, na adoção de medidas urgentes para que tal solicitação se torne uma breve realidade, numa demonstração clara e evidente do trabalho dinâmico e empreendedor que o Governo Estadual vem realizando para melhorar a qualidade de vida de nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 874679 090609 1220